insanın, topluluk içerisinde uyması gereken kuralları içermektedir. Küçük bir

kitapçık şeklinde hazırlanan eser, Gazzâlî (ö. 1111)’nin İhya’sından “Münkerâtü’ş-

şevâri” faslının tercümesini de bünyesinde barındırmaktadır. Eseri, Osmanlı

Türkçesi aslından günümüz yazım diline Yıldıray Kaplan kazandırmıştır.66

2- Hive Fî Muharrem 1290 (1873): Rusya’nın 1873 yılında Türkistan topraklarında

yayılmacı politika izlemesi üzerine Suavi tarafından kaleme alınmıştır. Abdülhâlik

Çay’ın yayına hazırladığı bu eser “Hive Hanlığı ve Türkistan’da Rus Yayılması”

adıyla basılmıştır.67

3- Salnâmeler: Ali Suavi’nin 1871-1873 yılları arasında Osmanlı Devleti ile ilgili